
 

 
 

Generalforsamling 28. marts 2022 
 
 

 

Oldermand Jens Sørensen byder velkommen til Bylaugets årlige generalforsamling. Dejligt at se så mange 

tilmeldte, idet den seneste generalforsamling blev afholdt den 25. marts 2019 på grund af Corona. 

 

I forlængelse af generalforsamlingen er der en orientering omkring energiforsyningen til landsbyen og 

efterfølgende Tapas og et glas vin.  

  

1. Valg af dirigent 

Niels Jørgensen som konstaterede at generalforsamlingen var rettidig indkaldt og dermed 

beslutningsdygtig. 

 

2. Aflæggelse af beretning 

Oldermand Jens Sørensen: 

Det har de seneste år ikke været muligt at afholde arrangementer grundet Corona epidemien. Tiden er dog 

brugt på at være i dialog med Kommunen om forskellige tiltag og projekter i Landsbyen,  

 

I 2019 startede en sag på Brøndbyvej 204 i forbindelse med, at nogle meddelte dispensationer fra 

lokalplanen blev trukket tilbage af Kommunen. Denne grund ligger p.t. hen som en jordbunke, og der køres 

en forureningssag mod den tidligere ejer. Bylauget har rettet henvendelse til kommunen vedr. fortorvet ud 

for grunden, som har været tilgroet og utilgængelig, hvilket efter henvendelse er blevet bragt i orden af 

Kommunen. Desuden er den del af Engvej, som har været grusvej, blevet asfalteret. Projekt vedr. 

hastighedsnedsættelse ved indkørsel til Landsbyen fra Vallensbæk Torvevej siden er færdig og har haft stor 

effekt. 

 

Gadekæret, som er et af kommunens vigtige områder, er blevet ryddet og ordnet og grusstien er blevet 

renoveret. Der er også opsat juletræ ved Gadekæret, og vi vil arbejde på at kunne arrangere fælles 

juletræstænding med borgmester i år. 

 

Der har længe været ønske om legeplads i Landsbyen og der har også været dialog med kommunen herom. 

Der er dog udfordringer i forhold til, hvor en legeplads kan ligge og her går forslaget på græsplænen mellem 

Landsbyen og Møllestenen, men udfordringen er, hvem der har ansvaret og hvem som skal betale og 

vedligeholde den. Kommunen er ikke umiddelbart interesseret og er af den opfattelse, at der ligger en 

naturlegeplads ved Rideskole langs motorvejen, som kan anvendes, ligesom naturlegepladsen ved Toftevej. 

 

De 2 udhængskasser er blevet renoveret af Kommunen og den ene kasse, som sad på en grundejers hegn, 

er flyttet og opsat ved busstopstedet på Møllestenstorvet over for Vallensbæk Skole. Udhængskassen er 

dog allerede blevet ødelagt, hvorfor den flyttes lidt væk fra stoppestedet i håb om, at dette ikke sker igen. 

 

Ønsket om at etablere parkeringspladser på Engvej på græsrabatten er imødekommet af Kommunen, som 

starter arbejdet op snarligt.  

 

 

 



 

 

 

Området omkring laden ved Højrupgård har gennem længere tid været brugt af Kommen til 

opmagasinering af forskellige materialer, dette pynter ikke, og fremover vil der kun blive afsat ting på den 

side af laden, som ikke ses fra Gadekæret. 

 

Så er der opstået en dialog med Ejendomsmæglere i nærområdet, hvor de gør opmærksom på Bylauget, 

som fungerer som interesseforening for alle med interesse i Landsbyen. 

 

Ting som vi fremadrettet kunne tænke os at arbejde mere og videre med er fx en rundkørsel ved udkørslen 

til Vallensbæk Torvevej, fjernvarme og fibernet, fyrværkerireglerne i Landsbyen pga. stråtækte huse. Vores 

hjemmeside fungerer ikke særlig godt, det vil vi prøve at gøre bedre.  

 

Af andre aktiviteter, som vi nåede at afholde inden Coronaen lukkede os ned, var nytårskur og fodboldgolf, 

men ingen sommerfester, ligesom der ikke har været afholdt generalforsamlinger. 

 

Tiltag som det ikke er lykkes at komme igennem med er flisefortov ved Højrupgaardsvej og belysning på 

stien mellem Kirkebakke Alle og Sognegården, hvor lokalplanen ikke tillader kunstigt lys i den pågældende 

område 

 

Der kommer spørgsmål vedr. Højrupgaard og hvornår den åbnes igen efter der har været testcenter.  Dette 

vides ikke, men der er planer om at renovere bygningen. 

 

Desuden spørges der til, hvorvidt Bylauget arbejder med problemerne omkring trafikstøjen fra 

Vejlegårdsvej og hastighedsnedsættelse. Dette er blevet nævnt for kommunen, men ikke arbejdet mere 

konkret med, men er et punkt, som har interesse og stor betydning.  

 

Beretning godkendes. 

 

3. aflæggelse af regnskab 

Holger Hamann aflægger regnskab for 2020 og 2021 år.  

Regnskaberne godkendes. 

 

4. fastsættelse af kontingent 2022 

125 kr. pr person, uændret og godkendes. 

 

5. Behandling af forslag 

Intet. 

 

6. Valg af oldermand og 2 bestyrelsesmedlemmer  

Da der ikke har været afholdt generalforsamling de sidste år og Oldermanden og to bestyrelsesmedlemmer 

i princippet var på valg sidste år, foreslå bestyrelsen, at vi gør det således, at valg af Oldermand og to 

bestyrelsesmedlemmer sker næste år og på den led holder tråden med valg i ulige år.  

Generalforsamlingen tilslutter sig dette. 

 

7. Valg af Kassemester og 3 bestyrelsesmedlemmer  

Holger Hamann genvalgt som kassemester 

Joakim Sørensen genvalgt som viceoldermand 

Rasmus Jensen genvalgt som bestyrelsesmedlem 

Lennart Popp valgt som bestyrelsesmedlem 



 

 

 

8. Valg af 2 suppleanter 

Eva Lindemark  

Marie Nørgaard Bygaden 45 

 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Gerner Lassesen 

Per Strøm Møllestensvej 14 - 

 

10. eventuelt 

Der opfordres til at gøre opmærksom på Bylauget, når man får nye naboer. 

 

Der er problemer med brønddæksler på Bygaden, som ikke ligger rigtigt. Dette vil Bylauget ligeledes gå 

videre med.  

 

Vallensbæk skole og nybyg. Har Bylauget været involveret? Dette er ikke tilfældet.  

 

Generalforsamlingen afsluttes med tak til Niels Jørgensen for en god ledelse. 

 

 

Bettina Ramstrup 

Skriver 


